
ДОГОВІР МІЖ С.Р.С.Р. І ГЕНЕРАЛОМ ЧАНҐ ЦО ЛІНОМ ПІД­
ПИСАНО В МУКДЕНІ 20. ВЕРЕСНЯ.

АНГЛІЯ ВИСЛАЛА ТУРЕЧ­
ЧИНІ ОСТРУ НОТУ.

ЛОНДОН, 8. жовтня. — Ве­
лика Британія вислала вчера 
до Туреччини Остру ноту, в я- 
кій домагається евакуації мо- 
зульської границі Турками.

Цей округ був сценою не­
давно! боротьби між бритій- 
ськими і турецькими війська-

між радянським с::зом і Італією не за­
питою НІЯКОЇ ТАЙНО! УГОДИ.

АРМІЯ ПЕКІНСЬКОГО ГЕНЕРАЛА ВУ ЛЕЙ ФУ ЗА­
НИЛА МІСТО ГУНГ ЧУАНГ ТСУ.Кара хан каже, що договір з Чанґ Цо Ліно* е смфгеДьним уда­

ром для Імперіалістичних держав. 1
Радянський уряд каже, що документ, переданий Туреччині од­

ною з її сусідніх держав, е підроблений.
Війська провінції КІянгсу, прихильні до центральної китайської 

влади, заняли село коло Сунгкіянгу.МОСКВА, 7. жовтня. — На 
- підставі договору, підписано­

го 20. вересня в Мукдені між 
радянським правительством і 
манджурським губернатором 
Чанг Цо Ліном, адміністрація 
східньо - китайської залізниці 
перейшла 4. жовтня в руки Ра­
дянського Союза.

В радянських кругах уважа­
ють цей договір отриманням 
наступу західніх капіталістич­
них держав на Далекий Схід.

М. Карахан, радянський ам- 
басадор в Пекіні, заявив в ін- 
тервю з представником “Ро­
сте", що договір з Чанг Цо Лі­
ном е смертельним ударом для 

, імперіялістнчних держав, віді­
бравши їм останню нагоду за­
хопити східцю залізницю.

Східньо - китайська залізни- 
* ця е независимфр стратегічною 

лінією, що йде в східнім на­
прямі від Манджурії до Вла­
дивостока. Вона довго була 
предметом1 спору між ріжшши 
державами, що хотіли захопи­
ти над нею контролю. Від часу

повалення царського прави­
тел ьства. її приналежність бу-

кий мав б>ти підписаний ра­
дянським послом до Італії Ю-
ренєвим, радянським мілітар- ______
ним атташе в Англії Бернсом _
і бувшим генералом Ґутуром, УТВОРЕННЯ НОВОГО КАБ1- 
є чистою фабрикацією.

Заява рішучо заперечує, що 
в цій справі зістав закдючений 
який небудь договір, тайний 
або який инший, і уважає, що 
мнимий документ був підроб­
лений з наміром погіршити ра­
дянсько-турецькі взаємини.

ла оспорювана. МОСКВА, 7. жовтня. — Ma­
li поворот до Радянського р0ДН|д KOMjC8pj„T закордонні* 

Союза, заявляє Карахан, від- справ видав спеціяльну заяву 
кривае проспект політичного Bj3HOCHO передання Туреччині 
і економічного зближення між одною g fi сусідНих держав ко- 
РаАянським Союзом і Китаєм. мнимого тайного догово- 

Радянське правительство має ру_ заключеного між Італією і 
в своїм ^осіданню, докази 
те, що плановано підчииити

ПЕКІН, 6. жовтня. — Вида- розпочала потім а "гак на село 
ний тут вчера урядовий кому- Мазедо і була прогнана звід- 
нікат каже, що китайські пра- там військом Чекіянгу. Відсту- 
вительственні війська на ціан- j иаючі жовніри Кіянгсу подалн- 
гайкванськім фронті заняли ся наза^на позиції за рікою 
Гунґ Чуанг Тсу і захопили Вангпу. м
плінник)ф та склади амуніції. Підчас бою гранати і кулі

і-.. .. - падали в сусідстві Сунґкіянгу і
ШАНТАЖ 7. жовтня. — Вій- вбили та поранили людей, 

ська провінції Кіянгсу, репре­
зентуючі пекінське правитель­
ство і оперуючі на полудневий 
схід від міста Сунгкіянгу, що 
лежить 28 миль на полудневий 
захід від Шангаю, вдарили 
вчера з боку на неприятсля і 
заняли село Чукіянґ, 40 миль 
на посудне звідси, Села боро­
нило 200 жовнірів провінції 
Чекіянгу.

Наїздницька армія Кїянгсу

МЕТУ В ГРЕЦІЇ.
ЛОНДОН, 7. жовтня. — Де­

пеша з Атен до “Сентрал Нюс” 
доносить, що* М. Міхалякопо- 
льос сформував новий, грець­
кий кабінет, в котрім він є пре- 
мієром. М. Росес є міністром 
заграничних справ, а генерал 
Кондиліс, великий антісоція- 
ліст,. міністром внутрішніх 
справ.

на Радянським Союзом в маю ц.р? 
в Римі, який зобовязує обі дер- 

східню залізницю під чужи- жави до взаїмної акції на Бал- 
нецьку контролю.

Карахан вірить, що майно за- Комісаріат закордонніх справ 
лізниці, поверненої С.Р.С.Р. на 
підставі угоди, вартує "птїг'бі- 
ліона золотих рублів.

До угоди з Чанг Цо Ліном 
прийшло через попередній до­
говір між С.Р.С.Р. і пекінським

ЛСЇНДфі,кані. 8. жовтня. — Ко­
респондент “Сентрал Нюс” те­
леграфує з Тієн Тсін, що цен­
тральна китайська армія гене­
рала By Лей Фу розпочала ко­
ло Шан Гай Кван атак на вій­
ська манджурського губерна­
тора Чанґ Цо Ліна.

Армія By Лей Фу наступає 
на цілій лінії і' манджурські 
війська відступають.

заявляє, що цей документ, я-

КОРОЛЬ ГЕДЖАЗУ ГУССЕЙН УСТУПИВ З ТРОНУ. /

правительством, якого це ос­
таннє не було в спромозі ви­
повнити.

Через чотири місяці, сказав 
Карахан, залізнича угода висі­
ла у воздусї, так як Чанг Цо 
Лін відмовлявся визнати пра­
вительство, з котрим вів пере­
говори.

В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ ВІД­
НОВИЛАСЯ БОРОТЬБА.

ВІДЕНЬ, 4. жовтня. — До­
несення з Польщі подають, 
що Українці в Східній Галичи­
ні палять польських кольоніс- 
тів і вбивають польських уря­
довців, які допускаються на­
сильств над українським насе­
ленням.

Його найстарший син Емір Алі приняв королівський трон, 
але без каліфату.

КАЇРО, Єгипет, 6, жовтня. 
— Наспівші тут депеші доно­
сять, що король Ге джазу Гус- 
сейн, який обороняв “святе мі­
сто” Мекку перед войовничим 
племенем Вагібі, уступив з 
трону.

Комітет визначних горожан 
Єддагу і Мекки, який домагав­
ся абдикації короля Гуссейна, 
отримав від Гуссейна телегра­
му, в якій він -повідомляє ко­
мітет, що абдикує і бажає ви­
їхати з Геджазу.

КАЇРО, Єгипет, 7. жовтня. 
— Опублікована тут урядова 
телеграма сповіщає, що Емір 
Алі, найстарший син бувшого 
короля Гуссейна, що абдику­
вав минулого тижня," приняв 
трон королівства Геджазу, але 
не приняв каліфату.

Націбнальний комітет Ге­
джазу зателеграфував єгипет­
ській пресі, що Емірові Алі за­
пропоновано трон лід умовою, 
іцо він буде застосовуватися 
до бажань народу Геджазу.

ВІЙСЬКА МАНДЖУРСЬКОГО ГУБЕРНАТОРА ЧАНГ 
ДО Л НА ЗАНЯЛИ ДВА МІСТА.

В,Шангаю висіли з американських воєнних кораблів 
дЬдаткові відділи моряків.НА БУДИНКУ УПРАВИ СХІДНЬО! ЗАЛІЗНИЦІ ПО­

ВІВАЄ ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР.
*

ДОГЕРТІ ДОРОБИВСЯ НА 
МІНІСТЕРСТВІ.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — Де­
пеші з Шангаю до “Дейлі Те­
леграф” подають, що генерал 
Чанг Цо Лін заняв Лін Юан ї 
Тоусан, два міста, що загоро­
джували йому дорогу до чи­
лійської твердині.

Відомість про заняття міст 
наспіла до Шангаю в телегра­
мі "Від ген. Чанг Цо Ліна.

Чанг Цо Лін каже також, Чцо 
два чилійські реґіменти підда­
лися його військам.

носить Мукдену, що на північ 
від Шан Гай Кван відбувся ве­
ликий бій, підчас котрого ман- 
джурська армія rçrç. Чанґ Цо 
Ліна пріігнала назад, війська 
пекінського генерал S'7 By Лей 
Фу на 16 миль.

-Тисячі ранених переїздять 
через Чінґ Ван Тоа.

СІЯТ’Л, Ваш., 7. жовтня.. — 
Сенатор Бортон К. Вілер, не- 
зависимий кандидат на віце- 
президента Злучених Держав, 
заявив тут вчера, що Гері До­
терті, бувший головний проку­
ратор, був банкротом, коли об- U 
няв свій уряд, а як його поки­
нув, то мав держених в банку 
свого брата $75,000.

і
Визначні члени старої управи залізниці, які були російськими 

білогвардійцями, зістали арештовані.

довіданося, що 4. жовтня цілу 
адміністрацію східнЬо - китай­
ської залізниці ГіереДаНб В ру­
ки радянського правительства. 
Визначні члени старої управи 
залізниці зіслали арештовані в 
Харбіні.

Передача залізниці наступи­
ла на підставі .договору між 
радянським правительством і 
манджурським губернатором 
Чанг Цо Ліном.

\"АРБІН, Манджурія, 7. жов- 
На підставі договору ЧІЧЕРІН ОСТЕРІГАЄ НІМЕЧЧИНУ ПЕРЕД ВСТУП­

АННЯМ ДО ЛІГИ НАЦІЙ,
тни,
з ген. Чанґ Цо Ліном. військо­
вим губернатором Манджуріі, 
російсько-китайська залізниця 
зістала передана Радянському 
Союзові і т/nep на будинку у- 
прави залізниці Повіває черво­
ний прапор на місця дотепе­
рішнього російського націо-

»
V, .

ІІ1АНГАЙ, 7. жовтня. — Тут 
знову висіли вчера американ­
ські моряки для охорони жит- 

мтя і майна американських го-
- 'рожан перед китайськими ар-
- зїіями.

БЕРЛІН, 3. жовтня. — Ра- Тельмуу фон Ґерлях, відо- 
дянський Союз робить заходи,, мий німецький пацифіст, за- 
щоб не допустити Німеччини являє, що Чічерін остеріг Ні- 
до вступ.іення до Ліги Націй, меччину перед вступленням до 
Ствердженням цьоіГй є між ин- Ліги Націй, так як це може до- 
шим лист, який одержав від вести до зірвання зносин з Ра- 
Чічеріна Людвик Штайн, ви- дянським Союзом\- 
значний німецький журналіст і Німецькі політики старають- 
особистий приятель Чічеріиа.

Чічерін радить Штайнови 
звернути увагу берлінських по­
літичних кругів на наслідки, 
які може мати вступлення Ні- прецедент для майбутнього 
меччини до Ліги Націй з огля- вступлення до Ліги Радянсько- 
ду на Рападьський договір, То Союза, якщо в Моуві за- 
з’обовязуючий Взаїмно Німеч- нехали-б свою теперішню о-

1 позицію до Ліги.

ХОЧУТЬ 6,000 ФРАНКІВ 
РІЧНОЇ ПЛАТНІ.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — Ко­
респондент “Дейлі Мейл” до-ПАРИЖ, 7. жсУвтня. — Пред­

ставники більше як пів міліо-«ального прапору.
МОСКВА, 7. жовтня. — Тут на державних службовців рі­

шили вчера домагатися міні­
мум платні 6,000 франків річно, 

ся переконати радянське пра- ; відкинувши оферту правитель- 
внтельство, ЩО вступлення Ні- ства. яке годилося дати 5,600 
МеЦнини до Ліги Націй на ос- франків річно, 
нові рівности буде становити ^

ч ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ЄГИПТОМ І ВЕЛИКОЮ БРИТА- -> 
НІЄЮ СКІНЧИЛИСЯ НА НІЧІМ,РАДЯНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО НЕ МІШАЄТЬСЯ 

В ДОМАШНІ СПРАВИ КИТАЮ.
Єгипетський премієр Заглюль Паша заявляє, що Англія від­

кинула всі його пропозиції.В НЮ ИОРКУ Є 300 ТИСЯЧ 
БЕЗРОБІТНИХ.Мельніков каже, що китайську війну викликали‘Злуч/Амі Дер­

жави для своїх власних цілей. \ л НЮ ЙОРК, J. жовтйя. — Мі­
ське Бюро Індустріальної По­
мочі сповіщає, що від цю пору 
в Ню Иорку є 300,000 мущин і 
жейщин беза заняття.

лем Нашою і бритійським пре­
міє ром МекДоналдом порушу­
вано такі справи: міжнародне 
становище Єгипту, присут­
ність бритійських військ в Є- 
гипті і суверенність над Суда­
ном.

У всіх цих питаннях Брита­
нія на хотіла піти 'на ніякий 
компроміс.

ЛОНДОН, 8. жовтня. — Пе­
ред своїм виїздом до дому, є- 
гипетський преміер Заглюль 
Паша заявив вчера, що він ро­
бив все, що було в його силі, 
щоби полагодити спірні пи­
тання між Великою Британією 
а Єгиптом, однак всі його про­
позиції були відкинені.

На переговорах між Залнр-

* чину і С.Р.С.Р.
більші ресурси як Японія, то 
правдоподібно вони виграють, j ;

“Хоч російський нарід має 
симпатію до певних китайських 
груп і про це заявляє, то ра­
дянське правительство не бе­
ре ніякої участи в боротьбі.

“Ми стоїмо при услівях на- ЖЕНЕВА, Швейцарія, 4. жов- ВІРМЕНІЮ НАВІСТИВ ЧЕТ- 
шого китайського договору, тня. — Литовська делегація в ВЕРТИП ЗЕМЛЕТРУС.

МОСКВА, .7. жовтня. — М. 
Мельніков, голова департамен­
ту Далекого Сходу при народ­
нім комісяріяті закордонних 
справ, знову заявляє, що на 
його думку китайську війну ви­
кликали Злучені Держави для 
своїх власних цілей.

“Засадннчо, теперішній ки­
тайський конфлікт є бороть­
бою між японськими інтереса­
ми з одної строки І бритій- 
ськнмн та американськими ін­
тересами а другої", каже він.

"Так як Велика БриПінія і 
Злучені Держави посідають

Є: ЛІГА НАЦІЙ ВІДКИНУЛА ДОМАГАННЯ ЛИТОВЦІВ 
В СПРАВІ МІСТА ПИЛЬНА. Положення уважається ще 

через "те, щсґ60 проц. 
безробітних становлять члени 
ріжних юній.

тяжчим

Бюро каже,, що від осени 
1921 р. ще ніколи не було в 
Ню Иорку так багато безро­
бітних. ,

\
якого ми думаємо придержу- Лідзі Націй домагалася пере- лондок 8 жовтня _ Спі. 
вати ся. , r.ig нення справи литовського '

“Кйігайці самі між собою му- міста бильна і його округа, я- знена Депеша з Константино- 
сять полагодити свої домашні кі насильно захопила Польща, поля доносить, що округ Ер- 
ріжниці. Це є їх справа пола- Проти домагання Литви ви- «рум у Вірменії навістив ми- 
годити свої внутрішні спори ступила Польща, “мала антан- нулого четверга /ще'один зем- 
без чужинецького вмішу ван- та" (Чехословаччина, Югосла- детрус, четвертий з ряду про- 
няся-’ ! вія і Румунія) та Франція.

В ПЕРЕДВИБОРЧІМ ЗАВОРУШЕННЮ НА КУБІ СІМ 
ОСІБ УБИТО, А 75 РАНЕНО.

і__

В ЕСПАНІЇ АРЕШТУЮТЬ 
РЕДАКТОРІВ.

ПАРИЖ, 1. жовтня. — 3 Ма­
дриду доносять, що на приказ 
диктатора Прімо де Ріверн а- 
рештовВно там кореспондентів 
двох аргентинських газет, ро­
дом Еспанців, за звідомлення 
про невдачу еспанської армії в 
Мароко. -

Аргентинський амбасадор ін- 
тервенював в обороні арешто­
ваних.

ГАВАНА,-Куба, 7."жовтня. — 
Наспівші сюди звідомлення 
кажуть, що в політичнім заво­
рушенню в Камагуей убито в 
неділю 7 осіб а 75 инших ра­
нено

ні і порядку не привернено аж 
поки не покликано війська.

Між убитими є помічник ше­
фа поліції і два лоліціянти.

тягом останніх шістьох тиж-
■■■■■ Навіть Англія піддержала вів.

\ Польщу, а, це, кажуть, тому, ; Землетрус, хоч не був такий 
сиьських ВшАжав-|що англійські капіталісти 0-силіний нк попередні, продов- 

держали в Польщі концесії на жався 3 перервами через 14 го- 
В звязку з нею кампанією вируб лісів. дин і знищив много домів,

затверджено вже склад Цен- в йасЛц,ок цього Ліга Націй кілька залізничих стацій та 
тральної и орчої оміси. о в|дКИНула домагання литов- мостів, які встояли підчас по­
ловою комісії назначено доте- icbKOj делегації, хоч давніше передніх землетрусів. Були та- 
перішнього секретаря В.У11В.|сама була за передачею Внль- кож жертви в людях. 1

на Литві. 1 . -------

НОВА ВИБОРЧА КАМПАНІЯ 
НА УКРАПИ.

Як що року, так і тепер осі­
ню починається на Україні ви­
борча кампанія до всіх радян­
ських установ, почавши від 
Всеукраїнського Центрального 
Виконавчого"Комітету ж скін­

чивши на 
чмх Комітетах. ІПАРИЖ, 29. вересЯн. — 

Звільнено німецьких і чехосло­
вацьких комуністів, що були 
поставлені перед суд за пер­
ці омайські демонстрації в 
Майнці.

Боротьба розпочалася, коли 
поліція почала розбивати мі- 
тінг бувшого президента Ме- 
нокаля, який знову кандидуе 
на президента республіки.

Стрілянина тре вала дві годн­ії. Буценка.
‘

і /

.. » КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!ПРОЛЄТ,

MPIWUÜ ГОНІ КІН /І.
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Адміністрація Східньо - Китайської Залізниці перей- 
□ла в руки радянського правительства
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